



## Tönnies Livestock Denmark A/S

Markedsvej 1  
6650 Brørup  
CVR No. 37398101

## Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 28.06.2022

---

**Niels Jørgen Villesen**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	9
Balance sheet at 31.12.2021	10
Statement of changes in equity for 2021	12
Cash flow statement for 2021	13
Notes	14
Accounting policies	17

# Entity details

## Entity

Tönnies Livestock Denmark A/S

Markedsvej 1

6650 Brørup

Business Registration No.: 37398101

Registered office: Vejen

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Board of Directors

Henrik Bækstrøm Lauritsen

Frank Duffe

Heinrich Paul Strömer

## Executive Board

Karsten Bæk Pedersen

Robert Elmerhaus

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Management commentary

## Financial highlights

	2021 DKK'000	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	4,687	5,173	13,036	6,363	2064
Operating profit/loss	(369)	154	8,575	1,636	(1,853)
Net financials	(1,981)	(1,557)	(3,492)	(3,855)	(4,573)
Profit/loss for the year	(2,350)	(1,403)	5,082	(2,858)	(6,577)
Total assets	45,286	49,211	94,642	74,891	69,286
Equity	16,388	18,738	20,141	(10,442)	(7,585)
Cash flows from (used in) operating activities	(5,775)	27,422	(8,877)	8,235	17,882
Cash flows from (used in) investing activities	0	(686)	40	(11)	(110)
Cash flows from (used in) financing activities	(230)	(36,199)	10,700	3,010	(11,204)
<b>Ratios</b>					
Return on assets (%)	(0.82)	0.30	9.10	1.30	(2.40)
Solvency ratio (%)	41.50	38.10	21.30	(13.90)	(10.90)
Return on equity (%)	(13.38)	(7.50)	104.80	(31.70)	(153.10)

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on assets (%):

$\frac{\text{Profit before financials} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

### Solvency ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

### Return on equity (%):

$\frac{\text{Net profit for the year} * 100}{\text{Equity}}$

Equity



**Primary activities**

The activities are primarily sales of piglets in Denmark and within the EU.

**Development in activities and finances**

The income statement of the Company for 2021 shows a loss of DKK 2,350,021, and at 31 December 2021 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 16,387,997

**Profit/loss for the year in relation to expected developments**

The net loss of the year is not satisfactory. The loss for the year is negatively affected by the spread of African Swine Fever in Germany.

**Uncertainty relating to recognition and measurement**

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

**Outlook**

The company expects to be able to achieve a positive operating profit of 0-2 M.DKK because expectations of a more consistent and possibly increased demand of piglets in Germany, in comparison to 2021.

**Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>4,686,996</b>	<b>5,172,944</b>
Staff costs	2	(4,722,773)	(4,535,161)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(228,619)	(37,170)
Other operating expenses		(105,025)	(446,148)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(369,421)</b>	<b>154,465</b>
Other financial income		51,828	242,542
Financial expenses from group enterprises		(735,491)	(1,012,224)
Other financial expenses	4	(1,296,937)	(787,749)
<b>Profit/loss for the year</b>	5	<b>(2,350,021)</b>	<b>(1,402,966)</b>

# Balance sheet at 31.12.2021

## Assets

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Completed development projects	7	457,239	685,858
<b>Intangible assets</b>	6	<b>457,239</b>	<b>685,858</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>457,239</b>	<b>685,858</b>
Trade receivables		18,933,133	18,211,752
Receivables from group enterprises		3,522,606	7,223,078
Other receivables		11,825,843	6,869,479
Prepayments	8	331,228	0
<b>Receivables</b>		<b>34,612,810</b>	<b>32,304,309</b>
<b>Cash</b>		<b>10,216,445</b>	<b>16,221,309</b>
<b>Current assets</b>		<b>44,829,255</b>	<b>48,525,618</b>
<b>Assets</b>		<b>45,286,494</b>	<b>49,211,476</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2021 DKK</b>	<b>2020 DKK</b>
Contributed capital		501,000	501,000
Reserve for development expenditure		75,400	113,100
Retained earnings		15,811,597	18,123,918
<b>Equity</b>		<b>16,387,997</b>	<b>18,738,018</b>
Other payables		362,141	732,243
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>9</b>	<b>362,141</b>	<b>732,243</b>
Trade payables		9,554,661	11,821,140
Payables to group enterprises	10	15,399,947	15,629,983
Other payables		1,573,386	952,797
Deferred income	11	2,008,362	1,337,295
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>28,536,356</b>	<b>29,741,215</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>28,898,497</b>	<b>30,473,458</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>45,286,494</b>	<b>49,211,476</b>
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	13		
Contingent liabilities	14		
Related parties with controlling interest	15		
Non-arm's length related party transactions	16		
Group relations	17		

# Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	501,000	113,100	18,123,918	18,738,018
Dissolution of reserves	0	(37,700)	37,700	0
Profit/loss for the year	0	0	(2,350,021)	(2,350,021)
<b>Equity end of year</b>	<b>501,000</b>	<b>75,400</b>	<b>15,811,597</b>	<b>16,387,997</b>

# Cash flow statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Operating profit/loss		(369,421)	154,465
Amortisation, depreciation and impairment losses		228,619	37,170
Working capital changes	12	(3,657,516)	28,788,279
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>(3,798,318)</b>	<b>28,979,914</b>
Financial income received		51,828	220,379
Financial expenses paid		(2,028,335)	(1,777,810)
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>(5,774,825)</b>	<b>27,422,483</b>
Acquisition etc of intangible assets		0	(685,858)
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>0</b>	<b>(685,858)</b>
<b>Free cash flows generated from operations and investments before financing</b>		<b>(5,774,825)</b>	<b>26,736,625</b>
Repayment of debt to group enterprises		(230,039)	(36,199,120)
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>(230,039)</b>	<b>(36,199,120)</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>(6,004,864)</b>	<b>(9,462,495)</b>
Cash and cash equivalents beginning of year		16,221,309	25,683,804
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>10,216,445</b>	<b>16,221,309</b>
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		10,216,445	16,221,309
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>10,216,445</b>	<b>16,221,309</b>

# Notes

## 1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## 2 Staff costs

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	4,362,901	4,360,949
Pension costs	396,911	250,442
Other social security costs	(37,774)	29,646
Other staff costs	735	39,124
	<b>4,722,773</b>	<b>4,680,161</b>
Staff costs classified as assets	0	(145,000)
	<b>4,722,773</b>	<b>4,535,161</b>
Average number of full-time employees	<b>8</b>	<b>7</b>

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

## 3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Amortisation of intangible assets	228,619	37,170
	<b>228,619</b>	<b>37,170</b>

## 4 Other financial expenses

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Other interest expenses	86,884	137,266
Exchange rate adjustments	1,210,053	650,483
	<b>1,296,937</b>	<b>787,749</b>

## 5 Proposed distribution of profit and loss

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Retained earnings	(2,350,021)	(1,402,966)
	<b>(2,350,021)</b>	<b>(1,402,966)</b>

## 6 Intangible assets

	<b>Completed development projects DKK</b>
Cost beginning of year	806,858
<b>Cost end of year</b>	<b>806,858</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(121,000)
Amortisation for the year	(228,619)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(349,619)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>457,239</b>

## 7 Development projects

Development projects are related to it-projects improving the company's ERP-system. The system is fully implemented at the end of the financial year 2020 and is depreciated from 1st of January 2021 over 3 years.

## 8 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses.

## 9 Non-current liabilities other than provisions

	<b>Due after more than 12 months 2021 DKK</b>
Other payables	362,141
	<b>362,141</b>

## 10 Payables to group enterprises

The company is financed with loans from Tönnies International Holding GmbH. The loans was due for payment December 2021 but has been extended to 31 December 2023.

## 11 Deferred income

Deferred income consist of prepayments from customers.

## 12 Changes in working capital

	<b>2021 DKK</b>	<b>2020 DKK</b>
Increase/decrease in receivables	(344,047)	36,617,140
Increase/decrease in trade payables etc	(3,309,474)	(7,828,861)
Other changes	(3,995)	0
	<b>(3,657,516)</b>	<b>28,788,279</b>



**13 Unrecognised rental and lease commitments**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>491,139</b>	<b>599,253</b>

**14 Contingent liabilities**

There are no security and contingent liabilities at 31 December 2021.

**15 Related parties with controlling interest**

Tönnies Livestock GmbH owns all shares in the Entity, thus exercising control.

**16 Non-arm's length related party transactions**

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

**17 Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
Tönnies Holding GmbH & Co. KG, Germany

Copies of the consolidated financial statements of Tönnies Holding GmbH & Co. KG may be ordered at the following address:

In der Mark 2  
33378 Rheda-Wiedenbrück  
Germany
